РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

ул. Джабраиловой, д. 36, сел. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;

тел.: +7 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» декабря 2021г.                            №398

  Об утверждении Административного регламента предоставления

государственной (муниципальной) услуги по обеспечению жильем детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

       В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1996 года №159-ФЗ

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей» и постановлением

Правительства Республики Дагестан от 14 декабря 2020 года №269 «Об

утверждении Порядка предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений

специализированного жилищного фонда по договорам найма

специализированных жилых помещений и формы отчета об осуществлении

органом местного самоуправления переданных государственных полномочий

Республики Дагестан по обеспечению жилой площадью детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства

Республики Дагестан от 6 августа 2020 года № 167 «Об отдельных вопросах

обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей», на основании ст.52 Жилищного Кодекса,

Администрация МР « Каякентский район» постановляет:

 1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по

предоставлению Администрацией МР «Каякентский район» государственной

(муниципальной) услуги по обеспечению жильем детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из  числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей (далее-Административный

регламент)

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/

2.   Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день, после дня

его официального опубликования (обнародования).

3.   Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном

сайте Администрации МР «Каякентский район» и в газете «Луч

справедливости».

4.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И. о. главы                                                                             Г. К. Ахмедова

Исп. Агаева Т.А.

 Согласовано:

 Начальник юридического отдела

 ____________         М. Р. Гаджиев

«Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека

и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от

исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан»
(далее – Административный регламент).

 Об утверждении Административного регламента предоставления

государственной (муниципальной) услуги «Установление опеки,

попечительства (в том числе предварительные опека и

попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от

исполнения своих обязанностей

в отношении несовершеннолетних граждан»
на территории _________________________________

наименование органа государственной власти,

органа местного самоуправления субъекта Российской Федерации

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Семейным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Федеральным законом от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и

попечительстве», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая

2009 г. № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в

отношении несовершеннолетних граждан»

_______________________________________________________________________

______ наименование органа государственной власти,

органа местного самоуправления субъекта Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по предоставлению

_______________________________________________________________________

______(наименование органа государственной власти, органа местного

самоуправления субъекта Российской Федерации, предоставляющего

государственную (муниципальную) услугу)

государственной (муниципальной) услуги «Установление опеки,

попечительства (в том числе предварительные опека и

попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от

исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних

граждан» (далее – Административный регламент).

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день, после дня его

официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) __________________

(указывается источник официального опубликования либо место обнародования)

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на __________.

(соответствующее должностное лицо)